
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  122 

 

 

del Servizio Contabilità 

 

 

adottata in data  27/09/2016 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA REGISTRI DI STATO CIVILE E REGISTRO 

AP10 –ANNO 2017 – IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

L’anno   Duemilasedici                 addì  27         del mese di settembre                   

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona della Sig.ra BORACCHIA Patrizia 

 
     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 19 del 19.5.2016 di approvazione del Bilancio di previsione anni 

2016/2017/2018. 

Visto il provvedimento a firma del Sindaco n. 1 del 8.6.2016  di  nomina del  Responsabile del 

Servizio. 

Considerato che risulta necessario ordinare i registri di stato civile e il registro AP10 per l’anno 

2017. 

Vista la legge n. 208/2015 legge di stabilità 2016 che: 

-all’art. 1 comma 501 ha modificato il comma 3 dell’art. 23-ter D.L. 90/2014, convertito dalla 

Legge 114/2014, estendendo anche ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la 

possibilità di procedere ad acquisti autonomi per importi inferiori a 40.000,00 Euro; 

-all’art. 1 comma 502 ha modificato il comma 450 della Legge 296/2006 con la conseguenza che 

per le acquisizione di soli beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 Euro non sussiste l’obbligo 

al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici al 

sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure. 

Ritenuto di ricorrere al MEPA, attraverso la modalità di acquisto dell’ordine diretto 

Considerato che è necessario procedere all’impegno di spesa per l’affidamento della fornitura sopra 

descritta;  

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;  

Visto il Regolamento di contabilità;  

Visto l’articolo 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti. 

Visto l’articolo 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento. 

 

 

DETERMINA 

 

1)Di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP viene nominato nella persona 

della signora Boracchia Patrizia. 

2)Di aggiudicare alla Ditta Myo spa di Poggio Torriana  la fornitura del materiale di cui in 

premessa, al costo di Euro 256,25  IVA inclusa. 

3)Di provvedere all’aggiudicazione del servizio alle condizioni contenute nell’ordine di acquisto 

MEPA n. 3159292  agli atti.  

4)Di dare atto che l’ODA di cui sopra comprende in allegato il Codice di Comportamento dei 

dipendenti pubblici, approvato da questo Ente, ai cui obblighi di condotta l’appaltatore, tramite il 

personale preposto, dovrà attenersi per quanto compatibili, pena la risoluzione del contratto. 

5)Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del TUEL 267/00 e del principio contabile allegato 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate 

con imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili: 

Missione 01 Programma 02  Titolo 1 Macroaggregato 103/1039  U.1.3.1.2.1  Euro 256,25   Anno 

2016 

6) Di dare atto che il CIG assegnato per le forniture di cui sopra è  ZBE1B3EF24.  

 

 

 



 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

       Il Responsabile del servizio finanziario 

       F.to     Boracchia Patrizia 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Nibbiola  27/9/2016 

        Il Responsabile del servizio  

        F.to Boracchia Patrizia 

        

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 27.09.2016   

           Il Responsabile   

        F.to Agostinetti Enio  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

Copia conforme ad uso amministrativo. 

Nibbiola 27/09/2016 

        Il Responsabile 

 

        

 

         

 

 

                          

 


